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J  Forbindelse med Forslaget til en Lov 
om Jndkomstfkat staaer den Anviisning, der 
er vedføiet samme, og hvori flere Punkter 
ere berørte og Bestemmelser angivne, som Ud- 
valget har troet at burde optages i selve Lo- 
om, hvortil vi have taget det tilborlige Hen- 
syn ved de af os gjorte Forslag til Forandrin- 
ger i denne. » 

Anviistiingens S 7 indeholder derimod, til 
Oplysning for alle Vedkommende om For- 
staaelsen af Schemaets Poster, en Række Be- 
mærkninger, som vi troe i denne Hensigt at 
burde vedfoies Loven, efterat være btfaldte og 
antagne as den lovgivende Magt. 홢 Vi maae 
erkjende det praktisk Rigtige i de fleste af disse 
Bemærkninger, men, ligesom det er en Følge 
af, at vi have troet at burde, foreslaae en no- 
get forandret Jndretning for Schemaet, at 
nogle Forandringer maae foretages i Anviis- 
ningen, saaledes have vi dog ogsaa savnet enkelte, 
efter vorFormening nødvendige, Forklaringer for 
at sikkre Lovens eensartede Opfatning og An- 
vendelse. 

Vi skulle derfor nedenfor meddele Anviis- 
ningen saaledes som vi troe at den bør være 
affattet, idet vi som Grundlag for denne have 
benyttet det Materiah der sorelaa i den An- 
viisning,-som medsulgte Lovforslagen 

A n v i i s n i n g  
Da Jndkomstskatten skal svares efter Ind- 

tcegtens Størrelse i et vist Tidsrum, uden 
Hensyn til dens Anvendelse, kan Ingen være 
berettiget til at sradrage Noget for det, han 
anvender til sin egen Underholdning, Nytte, 
Fornøielse eller Beqvemmelighed , eller til 
Underholdning, Nytte, Fornøielse eller Be- 
qvemmelighed for dem, hvis Forsorgelse paaligger 
ham; heller ikke tør man sradrage Noget for 
modtagne Gaver, eller for hvad man bortskjæn- 
ker af sine Jndtægter, ligesaalidt som man tør 
beregne det som Formuestab, hvad man saale- 
des anvender af sin Formue. Ligeledes« er den, 
der directe indvinder de Productey som han 
anvender til de ovensor betegnede Øiemed, for- 
pligtet til at medregne disse iblandt sine Ind- 
tægter. · s 

Heller ikke er man berettiget til fra fine Jndtæg-l 

ter at drage, hvad der udgives til Huusleie, hvor- 
imod den, der har en fri Bolig, eller ikke er- 
lægger Noget i Huusleie, fordi hans Eiendele 
afgive Huusleilighed til ham og Familie, til 
sine Jndtcegter skal regne Værdien af denne 
Bolig. Naar. derfor den Skattepligtige selv 
beboer den hele eller en Deel as Leiligheden i 
eller paa en ham tilhørende Eiendom, bliver 
denne Besparelse af Udgift at opfore som 
Indtægt efter det Beløb, som ved Udleie kunde 
have været indvundet for Hunsleilighedem 

Da det Beløb, hvormed Jndtcrgten saaledes . 
bliver forøget, let kan beregnes og udsondres 
fra den øvrige Indtægt, findes i Schemaet en 
egen Rubrik til dens Opførelfe. Dersom Nogen 
har Embedsbolig, skal saaledes der opfores 
dennes Værdi, eller det Tillæg i Indtægt, som 
paa denne Maade fremkommer, medens Ind- 
tægt af Entbedsjord, hvis han selv driver Jor- 
den, angives i den Rubrik, hvori overhovedet 
Indtægt af Næring anføres, hvorimod Ind- 
tægten deraf, ifald Jorden er bortleiet», angi- 
ves i Rubrik III. 

TilDriftsomkostningerne, som overalt skulle 
fradrages, regnes naturligviis ogsaa Leien for 
den Huusleilighed, der afgiver Værksted» eller 
Pladsen for den paagjældende Drift eller er 
nødvendig for den. Haatidværkeren bringer 
derfor i Asdrag Leien for sit Værksted, og Kjøb- 
manden er saaledes berettiget til at sradrage« 
den for sit Pakhuus betalte Leie. Men heraf 
følger igjen, at den ovenfor givne Regel med 
Hensyn til Afbenyttelsen af Huusleilighed i 
eller paa egne Eiendomme kun finder sin An- 
vendelse , forsaavidt Huusleiligheden benyt- 
tes til egentlig Beboelse; for den Deel af 
Huusleilighedezy der benyttes som Værksted, 
Contoir, Magazin o. s. v. anslaaes Intet 
som besparet Leie. Benyttes Leiligheden der- 
imod deels til Beboelse, deels paa en Maade, 
som staaer i umiddelbar Forbindelse med og er 
nødvendig for Næringens Udøvelse, er man 
kun berettiget til at regne en passende Deel 
af Leien til Driftsoinkostningernq og skal man 
ligeledes kun anslaae en passende Deel af en 
saadan Huusleiligheds Værdi til sin Indtægt, 
naar Huuseieren selv afbenytter den. l)- 
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